EDITAL Nº. 122, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

REFERÊNCIA AO EDITAL N. 120, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO

ENSINO SUPERIOR – FISIOTERAPIA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE DE GURUPI -

UNIRG, por meio da COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES,

torna pública a retificação do edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado para

Preenchimento de Vagas para Docentes Substitutos do Ensino Superior para o curso de

FISIOTERAPIA, referente ao Edital n. 120, de 19 de novembro de 2019.

RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 3.1, referente a experiência exigida na formação mínima, objeto da atual

seleção, o qual terá a seguinte redação:

Disciplinas Formação mínima
Regime de

trabalho

Recursos Terapêuticos Manuais Graduação: Fisioterapia

Titulação:
Especialização em Fisioterapia na Saúde

da Mulher.

Experiência:
Experiência comprovada de no mínimo

3 (três) anos de atuação na área de

Fisioterapia em uroginecologia.

40 horas

Eletrofototermoterapia

Fisioterapia pélvica e

Ginecologia e Obstetrícia

Estágio Supervisionado II

2. Os demais itens do Edital n. 120, de 19 de novembro de 2019, permanecem inalterados.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 20 dias do

mês de novembro de 2019.

Prof.ª Ma. Joana Estela Rezende Vilela

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

mailto:selecaosimplificada@unirg.edu.br